
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 08.C.DIC. 4) 4 

Econ. René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Décimo Primero del Cantón CUENCA el 19 de Junio de 

2008, que contienen la constitución de la compañía ELECTRICOM COMPAÑIA DE 

INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IC.DJ.08.053 

de 24 de Junio de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-03088 de 26 

de marzo del 2003 y ADM-08137 de 2 de junio del 2008; 

RESUELVE: a 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la: compañía. ELECTRICOM 

COMPAÑIA DE INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. y disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de: los* periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, —original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original aojformalago O01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuehca, a 2 5 JUN. 2008 

  

Econ. René Bueno Eficalada 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ENCARGADO 

Exp. Reserva 7195132 

Nro. Trámite 3.2008.217 
VVL/ 

í 08



DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañías de Cuenca. Cuenca veinte y seis de junio de dos mil ocho. 

    

  

¿SA 

; dE A " 

Uteid E IZ Rega q sh : 
: ¡e ¡Ns ! | 

Ma dd | ES y 
Ao, A, j ¡ Pia, mu: ME NOTARIA DÉCIIO p Prlscos / 

, . , , e 
oa, Nte, (0 A 

Í - ECURO! o 

Com esta fecha Gueca INSCTUTA la pre- 
sente Resciurión, bajo el N. 3H. 
dei REG: ny is CANTA > se dé asi cump-uniento a lo Si: :puesio en la Mmisnia, de conformid: ad a lo cuuble ecido n el Uccielo 733 del 22 q lo d y 

AR e 7 . 

Publicado en el R Ta 
Y9 En €l Registro Oficial 878 del 29 de Agosto del mismo año, 

     

Cuenca, a 27 de. Ju nio del 2008 

El 

ES 2 AA 

cA. Ba DABRERA ROTA _ A «EGL VRADUEA ME..CANTIL DEL 8 ON CawTOl CUEJZA, ENCARGADA SN y. pS ¿ . 0 i A ET


